
 diário oficial Nº 34.680  113 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210411

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-0030PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O) COMABEM SUPERMERCADO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-EPP
OBJETO aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e 
coordenadorias desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 2.102,51 (dois mil, cento e dois reais e cinquenta e um 
centavos)
VIGÊNCIA 06 (Seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 05 de Agosto de 2021

Protocolo: 696462

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210452

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-051PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA(O) WHITE TRATORES SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI
OBJETO Contratação de empresa especializada para locação de máquinas/cami-
nhões (com operador/motorista e combustível) destinados a suprir as necessida-
des da Secretaria Municipal de Obras, em serviços de: manutenção e restauração 
de vias Urbanas não pavimentadas e manutenção/limpezas de canais existentes 
na Zona Urbana, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 4.674.815,86 (quatro milhões, seiscentos e setenta e quatro 
mil, oitocentos e quinze reais e oitenta e seis centavos)
VIGÊNCIA 10 (dez) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 16 de agosto de 2021.

Protocolo: 696464

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210396

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2021-040PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) HOSPITRONICA- COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO 
HOSPITALAR LTDA -ME
OBJETO Aquisição de monitores fetais cardiotocógrafos com impressoras e 
monitoramentos gemelares, para atender a Maternidade do Hospital Geral de 
Parauapebas e o Pré Natal de Risco na Policlínica Municipal de Parauapebas, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 43.875,00 (quarenta e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA 03 (três) meses, contados a partir da assinatura das partes
DATA DA EMISSÃO 26 de Julho de 2021

Protocolo: 696465

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020-SEMED

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das 
Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade CHA-
MADA PÚBLICA Nº 001/2020-SEMED, que tem como objeto a Aquisição de 
gêneros alimentícios exclusivos da Agricultura Familiar Rural, para atender as 
necessidades das Unidades Escolares do Município de Parauapebas através do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, será no dia 30 de Agosto 
de 2021, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Central de Licitações e Con-
tratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Agosto de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 696549

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200305

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-009SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADO: WILSON DE OLIVEIRA BARCELOS.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA ATENDER O CONSELHO TUTELAR II, 
LOCALIZADO NA RUA AMSTERDÃ, QD 04, LT 03,05, BAIRRO VILA RICA, MU-
NICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Agosto de 2020 a 07 de Agosto de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 118.800,00 (Cento e dezoito mil e 
oitocentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 07 de Agosto de 2020 a 07 de Agosto de 2022
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e oito-
centos reais), E O PRAZO 12 (doze) meses (07 de Agosto de 2021 a 07 de 
Agosto de 2022).
DATA DO ADITIVO: 27/07/2021

Protocolo: 696569

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

PRIMEIRO ADITIVO DE TEMPO
CONTRATO Nº: 20200083 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-
005PMPD CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO CON-
TRATADA: F L GUEDES ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ. Sob o 
n.º 33.115.661/0001-11. OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo de 
prorrogação do prazo de 126(Cento e vinte seis) dias, ao prazo de vigência do 
CONTRATO nº 20200083, passando a contar a partir do último dia de vigên-
cia do contrato: PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O prazo máximo para execução 
dos serviços objeto desta licitação será de 240 (Duzentos e quarenta) dias 
consecutivos conforme cronograma físico-financeiro. Estes prazos serão con-
tados a partir do recebimento das ordens de serviços e início da vigência em 
31/12/2020 final 31/08/2021 - passando a ser o início em 01/09/2021 pror-
rogados em 126(Cento e oitenta) dias consecutivos, data final 04/02/2022.
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2021.

Protocolo: 696513

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE RESCISÃO CONTRATUAL 

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20190229 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas. Contratada: SR3 Construções e 
Serviços Eireli CNPJ nº 15.112.256/0001-68. Objeto: Construção de Módulos 
Sanitários Domiciliares - MSD, no Município de Placas/Pa - Bairro Boa Espe-
rança, nº de convenio 858275/2017. Fundamentação Legal: A rescisão unila-
teral contratual em questão encontra amparo no dispositivo do art. 78, inciso 
III da Lei Federal nº 8.666/93. Disposições Finais: Fica rescindido o contrato 
a partir da data de assinatura do termo de rescisão contratual, passando a ter 
eficácia após publicação, conforme o disposto no parágrafo único, do art. 61 e 
§1º, do art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20190284
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas. Contratada: SR3 Construções e 
Serviços Eireli CNPJ nº 15.112.256/0001-68. Objeto: Executar obras de Con-
clusão da Escola E.M.E.F Berlamina Soares, localizada na Vila Bela Vista, no 
Município de Placas/Pa. Fundamentação Legal: A rescisão unilateral contratual 
em questão encontra amparo no dispositivo do art. 78, inciso III da Lei Fede-
ral nº 8.666/93. Disposições Finais: Fica rescindido o contrato a partir da data 
de assinatura do termo de rescisão contratual, passando a ter eficácia após 
publicação, conforme o disposto no parágrafo único, do art. 61 e §1º, do art. 
109, da Lei nº 8.666/93.

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20190263 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas. Contratada: SR3 Construções 
e Serviços Eireli CNPJ nº 15.112.256/0001-68. Objeto: Execução da obra 
de implantação e modernização de infraestrutura esportiva no Município de 
Placas/Pa. Fundamentação Legal: A rescisão unilateral contratual em ques-
tão encontra amparo no dispositivo do art. 78, inciso III da Lei Federal nº 
8.666/93. Disposições Finais: Fica rescindido o contrato a partir da data de 
assinatura do termo de rescisão contratual, passando a ter eficácia após publi-
cação, conforme o disposto no parágrafo único, do art. 61 e §1º, do art. 109, 
da Lei Federal nº 8.666/93.

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20190306 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas. Contratada: SR3 Construções e 
Serviços Eireli CNPJ nº 15.112.256/0001-68. Objeto: Construção de área co-
mercial ao lado do Mercado Municipal do Município de Placas/Pa. Fundamen-
tação Legal: A rescisão unilateral contratual em questão encontra amparo no 
dispositivo do art. 78, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93. Disposições Fi-
nais: Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura do termo de res-
cisão contratual, passando a ter eficácia após publicação, conforme o disposto 
no parágrafo único, do art. 61 e §1º, do art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 696515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Prainha/Pá/ Secretaria de Administração, torna público que se 
fará realizar o Pregão Presencial SRP n°9/2021- 300604, tipo menor preço por 
item, abertura dia 08/09/2021, às 10:00h min horário local. Objeto: Registro 
de Preço Para Eventual Contratação de Serviços de Profissionais de Manuten-


